
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
 

УСТЬ-ЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

                                                                                                                

П Р И К А З 
 

26.11.2020                                                                                      №260 

п.Усть-Юган 
 

О проведении региональных диагностических работ по исследованию уровня 

индивидуальных учебных достижений  обучающихся 11 класса  

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.09.2020 №10-п-

1326 «Об утверждении Порядка проведения региональных диагностических работ 

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2020-2021 учебном году» (с изменениями от 25.11.2020 №10-п-1768) 

(далее – приказ Департамента), от 12.11.2020 №10-п-1679 «О санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении итогового сочинения 

(изложения), оценочных процедур, тренировочных мероприятий, проводимых с 

участием обучающихся, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020-2021 

учебном году», приказом АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития 

образования» от 02.10.2020 №271-0 «Об организационно-техническом, 

информационно-методическом, сопровождении проведения региональных 

диагностических работ для обучающихся 11 классов в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, в 2020-2021 учебном году» (с изменениями от 23.11.2020 №316-0) 

(далее – приказ ИРО), приказами Департамента образования и молодежной 

политики Нефтеюганского района от 24.11.2020 №800-0 «О внесении изменений в 

приказ Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского 

района от 07 февраля  2020 года №82-0 «О проведении мониторинга качества 

общего образования на территории Нефтеюганского района в 2020  году», от 

27.10.2020 №688-0 «О проведении региональных диагностических работ по 

исследованию уровня индивидуальных учебных достижений ((входной) стартовый 

контроль, стартовая диагностика) обучающихся 11-х классов  

общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района в 2020-2021 учебном 

году» (с изменениями от 25.11.2020 №801-0),  с целью подготовки и проведения  

региональных диагностических работ по исследованию уровня индивидуальных 

учебных достижений (стартовая   диагностика) обучающихся 11 класса по учебным 

предметам ГИА (далее  РДР) в 2020-2021 учебном году  



П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить: 

1.1.организационно-технологическую схему проведения РДР в 11 классе 

(приложение 1); 

1.2. Список участников РДР 11 класса по учебным предметам (приложение 

2). 

 

2.Провести региональные диагностические работы по исследованию уровня 

индивидуальных учебных достижений обучающихся 11 класса  в соответствии с 

Порядком проведения региональных диагностических работ по исследованию 

уровня индивидуальных учебных достижений ((входной) стартовый контроль, 

стартовая диагностика) 11-х классов в  общеобразовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2020-2021 учебном году (далее - 

Порядок), утвержденным приказом Департамента, расписанием  проведения 

региональных диагностических работ для обучающихся 11-х классов в 2020 году, 

утвержденном приказом ИРО, и организационно-технологической схемой, 

утвержденной пунктом 1 данного приказа. 

 

3.Назначить: 

- ответственным организатором за проведение РДР – заместителя директора 

Мирошникову Т.В. 

- техническим специалистом – техника по защите информации Сафонова 

В.А. 

- верификатором – техника по защите информации Сафонова В.А. 

- организатором в аудитории – заместителя директора Мирошникову Т.В., 

заместителя директора Дзюба Т.А., педагога-психолога Шестопалову И.В., 

преподавателя-организатора ОБЖ Ходырева О.Е., социального педагога Цветкову 

Г.Т. 

 

4.Ответственному организатору за проведение РДР  Мирошниковой Т.В.: 

4.1.обеспечить ознакомление технического специалиста, верификатора, 

организаторов в аудитории с Порядком проведения региональных диагностических 

работ (приказ от 11.09.2020 №10-п-1326), инструктивными материалами, 

регламентирующими проведение РДР; 

4.2.обеспечить  проведение РДР в соответствии с Порядком проведения РДР; 

4.3.обеспечить  присутствие независимого  наблюдателя в день проведения 

РДР. 

  

5.Организаторам в аудиториях Мирошниковой Т.В., Дзюба Т.А., 

Шестопаловой И.В., Ходыреву О.Е., Цветковой Г.Т., техническому 

специалисту/верификатору Сафонову В.А.: 

5.1.изучить Порядок проведения РДР (приказ от 11.09.2020 №10-п-1326), 

инструктивные материалы, регламентирующие проведение РДР; 

5.2.обеспечить  проведение РДР в соответствии с Порядком проведения РДР. 

 

6. Классному руководителю Курбатовой Л.А.: 



6.1.ознакомить обучающихся 11 класса, их родителей (законных 

представителей) со списком участников РДР (приложение 2); 

6.2.обеспечить участие обучающихся 11 класса в РДР; 

6.3.предоставить документы, обосновывающие факт отсутствия участника 

РДР, ответственному организатору за проведение РДР  Мирошниковой Т.В. в 

течение 1 дня со дня проведения РДР. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                      И.А. Абрамова  

М.П 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу от 26.11.2020 №260 

 

Организационно-технологическая схема проведения РДР в 11 классе 

 
№ Дата 

проведения 

Предмет  Кол-во 

участников 

Время на 

выполнение 

№ урока *  проведения 

исследования, время по 

расписанию ОО, 

№ 

аудито-

рии 

ФИО организатора в аудитории ФИО независимого 

наблюдателя 

1 30.11.2020 
понедельник 

информатика и 

ИКТ 

1 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

5 Дзюба Татьяна Алексеевна 

Мирошникова Татьяна Валентиновна  

Карпачева Елена 

Васильевна 

2 01.12.2020 

вторник 

история 2 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

5 Дзюба Татьяна Алексеевна 

Мирошникова Татьяна Валентиновна  

Иванова Галина 

Ивановна 

3 02.12.2020 

среда 

русский язык 7 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

14 Дзюба Татьяна Алексеевна 

Мирошникова Татьяна Валентиновна  

Карпачева Елена 

Васильевна 

4 03.12.2020 

четверг 

физика 1 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

5 Дзюба Татьяна Алексеевна 

Мирошникова Татьяна Валентиновна  

Иванова Галина 

Ивановна 

5 04.12.2020 

пятница 

английский 

язык 

2 70 мин. 2 урок,  

08.50-10.05 

5 Дзюба Татьяна Алексеевна 

Мирошникова Татьяна Валентиновна  

Карпачева Елена 

Васильевна 

6 07.12.2020 
понедельник 

химия 1 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

5 Дзюба Татьяна Алексеевна 

Мирошникова Татьяна Валентиновна  

Иванова Галина 

Ивановна 

7 08.12.2020 

вторник 

математика 

(проф. уровень) 

2 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

5 Дзюба Татьяна Алексеевна 

Мирошникова Татьяна Валентиновна  

Иванова Галина 

Ивановна 

8 09.12.2020 

среда 

обществознание 3 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

5 Мирошникова Татьяна Валентиновна 

Шестопалова Ирина Владимировна 

Карпачева Елена 

Васильевна 

9 10.12.2020 

четверг 

биология 2 120 мин. 2 урок,  

08.50-10.55 

5 Мирошникова Татьяна Валентиновна 

Шестопалова Ирина Владимировна 

Карпачева Елена 

Васильевна 

10 

 

11.12.2020 

пятница 

литература 1 180 мин. 2 урок,  

08.50-11.55 

5 Мирошникова Татьяна Валентиновна 

Шестопалова Ирина Владимировна 

Карпачева Елена 

Васильевна 

география 1 90 мин. 2 урок,  

08.50-10.25 

5 Ходырев Олег Евгеньевич  

Цветкова Гульнара Тагировна 

Иванова Галина 

Ивановна 

 
 

 


